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PROTOKÓŁ NR 182/2023 

POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU, 

które odbyło się dnia 22.08.2023 r. w godz. 9.00 – 10.10  

w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu 

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg 

załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*. 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu Nr 180/2023 i 181/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Wałczu. 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Wałczu: 

1. sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 roku 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu; 

2. sprawozdanie z realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Wałczu za I półrocze 2023 roku; 

3. informacja na temat zatrudnienia i bezrobocia w  Powiecie Wałeckim 

za I półrocze 2023 roku; 

4. informacja o prowadzonych inwestycjach przez powiat Wałecki  

w I półroczu 2023 roku wraz z informacją o wielkości otrzymanych 

środków zewnętrznych.  

3. Projekty uchwał kierowane do Rady Powiatu w Wałczu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania laptopa jednostce organizacyjnej 

Powiatu Wałeckiego innej niż Starostwo Powiatowe.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

„Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2024 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 

2023 rok. 
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7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne. 

 a) otwarcie posiedzenia, 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz Starosta 

Wałecki. 

 b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, nieobecna Jolanta Wegner – 

Wicestarosta Wałecki.  

 Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne 

decyzje.   

 c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

 Starosta Wałecki zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie darowizny 

na rzecz osób trzecich hełmów strażackich” – jako punkt numer 6 porządku 

posiedzenia. Pozostałe punkty otrzymują numerację kolejną. Zmieniony 

porządek posiedzenia został poddany pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu  

w Wałczu został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 3* do niniejszego 

protokołu. 

d) przyjęcie protokołu Nr 180/2023 i 181/2023 z posiedzenia Zarządu 
Powiatu w Wałczu. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 
nr 180/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 25 lipca 
2023 roku. 
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W wyniku głosowania protokół Nr 180/2023 został przyjęty jednogłośnie. 

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 
nr 181/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu  
9 sierpnia 2023 roku. 

W wyniku głosowania protokół Nr 181/2023 został przyjęty jednogłośnie.   

Ad pkt 2 

a) Omówienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za I półrocze 

2023 roku Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Powiedział, że biblioteka funkcjonuje niestety z niewielkimi środkami. 

Anna Grabowska – Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu 

Odpowiedziała, że pracownicy robią co mogą w ramach przyznanych środków. 

Jednocześnie zaprosiła Zarząd na Narodowe Czytanie. W bieżącym roku odbędzie 

się ono w dniu 9 września. Czytane będzie „Nad Niemnem”.   

Wobec braku uwag informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu  

i przekazana do Rady Powiatu w Wałczu. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.  

 

b) Omówienie sprawozdania z realizacji zadań statutowych za I półrocze 

2023 roku przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wałczu. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał o spotkanie z dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że sprawy posuwają się do przodu. Powiedział, że zostały wysłane 

zapytania ofertowe odnośnie inwentaryzacji geodezyjnej na drogę Różewo do 

drogi wojewódzkiej. Powiedział, że projektant ma przygotować również nową 

mapę odnośnie drogi Przybkowo – Różewo z naniesionymi odległościami drzew 

od skrajni pobocza. Czasowo dokumenty powinny być gotowe do końca sierpnia. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał kiedy planowane jest rozpoczęcie inwestycji. 
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Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że prawdopodobnie w październiku.  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał czy zostaną dotrzymane terminy. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że terminy zostaną dotrzymane – termin zakończenia inwestycji 

wyznaczono w kwietniu 2024 r. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał czy jeżeli będą już wyznaczone drzewa do wycięcia to wykonawca 

rozpocznie prace. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Potwierdził i zaznaczył, że będą już wtedy pozwolenia z RDOŚ. Składane są 

dokumenty o inwentaryzację drzew oraz złożony ma zostać wniosek do Gminy 

Wałcz o wycofanie przedłużenia terminu wycinki drzew. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Poprosił omówienie sprawozdania. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, ze w I półroczu 2023 r. zostało wydanych 10 decyzji lokalizacyjnych 

na umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym, 17 uzgodnień  

i postanowień oraz 15 decyzji na zajęcie pasa drogowego, przeprowadzono  

2 zamówienia publiczne w formie zapytania cenowego - o urządzenie Patcher  

i o budowę chodnika w Czechyniu. Projekt chodnika ma być zrobiony do końca 

sierpnia – okazało się, że spadek terenu jest duży i przekracza bezpieczne 6 %  

w związku z czym konieczne jest zrobienie stopnia lub „s”. Odnośnie napraw to 

wyszło ok. 3000 m² ubytków po zimie. Panujące warunki atmosferyczne 

spowodowały, że ubytków było dużo. Zostały załatane w ramach prac służby 

drogowej oraz za pomocą Patchera. Urządzenie będzie też zamawiane na jesień. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał o drogę do Nakielna – czy dziury, które się pojawiły będą załatane. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 
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Odpowiedział, że załata je wykonawca drogi. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał jak zostanie rozwiązana sytuacja Nakielna, gdzie inwestycję trzeba 

zakończyć do końca roku. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że będzie wysłane pismo do Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych z prośbą o przesunięcie środków finansowych na przyszły rok. 

Wracając do napraw dróg w przyszłym roku potrzeba będzie odnowić 

nawierzchnię (tzw. dywaniki bitumiczne). 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał o pracowników Powiatowego Zarządu Dróg. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że są zatrudnieni obecnie dwaj pracownicy przez Powiatowy 

Urząd Pracy z dofinansowaniem z robót publicznych (jedna w służbie drogowej, 

druga w biurze).  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał czy ci pracownicy sprawdzają się. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Potwierdził. W służbie drogowej pracuje obecnie 3 pracowników w terenie. 

Osoba z robót publicznych, pracująca w biurze kończy obecnie kurs kadrowo – 

płacowy i docelowo przejmie obowiązki obecnej księgowej, która końcem roku 

przechodzi na emeryturę.  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał do ilu osób dyrektor chce zwiększyć grupę pracowników w terenie. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że docelowo planuje mieć pięć osób w służbie drogowej. Dla 

większej ilość osób nie będzie sprzętu do pracy – samochód jest tylko 

pięcioosobowy.  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał co należy zakupić. 
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Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Odpowiedział, że należy zakupić wysięgnik samojezdny, zamiatarkę uliczną do 

traktora, kosiarkę. Pilne zakupy to traktor, przyczepa i kosiarka. Koszt ok. 300 

tysięcy zł. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Powiedział, żeby dyrektor wystąpił do Zarządu o środki na przyszły rok. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Powiedział, że przeprowadzono wycinkę drzew na Strączno – Nakielno. Drzewa 

zostały złożone, w kolejnym tygodniu zostaną oszacowane i będzie we wrześniu 

ogłoszony przetarg na sprzedaż.  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał, czy wszystkie drzewa, które będą wycinane będą teraz też sprzedawane. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Potwierdził, że drzewa wycinane będą teraz wystawiane na sprzedaż, zgodnie  

z podjętą przez Zarząd Uchwałą. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zapytał czy dyrektor chce jeszcze coś dodać. 

Tomasz Panek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu 

Powiedział, że wprowadzono elektroniczny system archiwizacji dokumentów, 

stosowana jest instrukcja kancelaryjna i jednolity rzeczowy wykaz akt.  

Wobec braku dalszych uwag informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu  

i przekazana do Rady Powiatu w Wałczu. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5* do niniejszego protokołu. 

 

c) Omówienie informacji na temat zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie 

Wałeckim za I półrocze 2023 roku. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki   

Powiedział, że patrząc na informacje to bezrobocia w powiecie nie ma. 
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Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu 

Odpowiedziała, że informacje w zestawieniu są szczegółowe. Jedynie można 

dodać, że nastąpił spadek liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych, jest to 

zjawisko co roku występujące ze względu na trwający sezon wakacyjny. Młodzież 

dowiaduje się o różne formy aktywizacji zawodowej ale na razie się nie rejestruje. 

Około 250 osób nie jest widocznych w statystyce ponieważ są wyłączeni ze 

względu na to, że są na pracach społecznych, stażach, szkoleniach. Są to osoby  

w aktywizacji zawodowej i z tego powodu pomniejszają liczbę zarejestrowanych 

osób bezrobotnych. Powiedziała, że jest nadzieja, że osoby te po aktywizacji 

znajdą zatrudnienie. Powiedziała, że Urząd Pracy otrzymał dodatkowo 26.000 zł 

– o środki te wnioskowano dodatkowo, pojawiła się bowiem taka możliwość żeby 

je otrzymać. Dodała, że wszystkie zadania są realizowane na bieżąco.  

W najbliższym czasie będzie otwarty punkt dla młodzieży w związku z czym  

przygotowywane jest wyposażenie. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki   

Zapytał czy jest zainteresowanie ze strony przedsiębiorców odnośnie 

pracowników. 

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu 

Odpowiedziała, że zainteresowanie jest. Natomiast osoby, które są w rejestrach 

Urzędu Pracy w danym zawodzie niekoniecznie do tych zakładów pracy się 

nadają, ponieważ nie zawsze są fachowcami w zawodzie.  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki   

Zapytał jak jest stopa bezrobocia. 

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu 

Odpowiedziała, że stopa bezrobocia wynosi obecnie 8,5 %.  Na początku roku 

było to 9 %.  

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki   

Zapytał o powiat myśliborski. 

Anna Zaleska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu 

Odpowiedziała, że 5,9 %. Natomiast Choszczno 15,5 %, Szczecinek 14%, Drawsko 

11%, Białogard 16,2 %, Łobez 16,1 %. 
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Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki   

Powiedział, że bardzo cieszy się, że Urząd Pracy dobrze funkcjonuje. 

Wobec braku dalszych uwag informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu  

i przekazana do Rady Powiatu w Wałczu. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6* do niniejszego protokołu. 

 

d) Omówienie informacji o prowadzonych inwestycjach przez Powiat 

Wałecki w I półroczu 2023 roku wraz z informacją o wielkości 

otrzymanych środków zewnętrznych. 

Wobec braku uwag informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu  

i przekazana do Rady Powiatu w Wałczu. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 3 

Projekty uchwał kierowanych przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu 

a) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 

terenie powiatu wałeckiego w 2024 roku.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8* do niniejszego protokołu. 

b) zmieniająca uchwałę Nr XLV I/315/2023 w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9* do niniejszego protokołu. 

c) w sprawie określenia linii komunikacyjnej użyteczności publicznej  
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w zakresie publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez 

Powiat Wałecki – Sośnica – Otrzep – Świerczyna – Wielboki – Rudki – Golce 

– Wałcz. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10* do niniejszego protokołu. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji 

Rady Powiatu w Wałczu  w celu rozpatrzenia w/w projektu uchwały. 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu. 

d) w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług  

w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Wałeckiego oraz 

Powiatu Drawskiego na linię Sośnica – Otrzep – Świerczyna – Wielboki – 

Rudki – Golce – Wałcz. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12* do niniejszego protokołu. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji 

Rady Powiatu w Wałczu  w celu rozpatrzenia w/w projektu uchwały. 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu. 

e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wałcz. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13* do niniejszego protokołu. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji 
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Rady Powiatu w Wałczu  w celu rozpatrzenia w/w projektu uchwały. 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu. 

f) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok. 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Powiedział, że zmiany w budżecie dotyczyć będą: 1. wprowadzenia kwot na 

Branżowe Centra Umiejętności (zgodnie z informacją są trzy składowe kwoty do 

zabezpieczenia), 2. Zwiększenia kwoty na oświatę niepubliczną o ok. 300 tysięcy 

złotych – kwota ta została na początku roku zmniejszona, środki te będą 

przekazywane z subwencji; 3. należy wprowadzić kwotę 7.000 zł dla Gminy 

Wiejskiej Wałcz; 4.  kwota 10.000 zł na Fundusz Wsparcia dla Komendy 

Powiatowej. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14* do niniejszego protokołu. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji 

Rady Powiatu w Wałczu  w celu rozpatrzenia w/w projektu uchwały. 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu. 

g) zmieniająca uchwałę Nr XLIII/279/2022 Rady Powiatu w Wałczu z dnia  

15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wałeckiego  na lata 2023 – 2042. 

 Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Powiatu w Wałczu i przekazany do Rady Powiatu w Wałczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15* do niniejszego protokołu. 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o zwołanie sesji 

Rady Powiatu w Wałczu  w celu rozpatrzenia w/w projektu uchwały. 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu. 
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Ad pkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania laptopa jednostce organizacyjnej 

Powiatu Wałeckiego innej niż Starostwo Powiatowe.   

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący 

Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednocześnie podjął uchwałę  

Nr 182/527/2023/OI w sprawie przekazania laptopa jednostce organizacyjnej 

Powiatu Wałeckiego innej niż Starostwo Powiatowe. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu 

współpracy Powiatu Wałeckiego w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący 

Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednocześnie podjął uchwałę  

Nr 182/528/2023/ZK w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

„Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2024 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 17* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie darowizny na rzecz osób trzecich hełmów 

strażackich. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący 

Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednocześnie podjął uchwałę  

Nr 182/529/2023/AG w sprawie darowizny na rzecz osób trzecich hełmów 

strażackich. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 18* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 

rok. 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Powiedział, że zmiany wynikają z konieczności wprowadzenia środków na 

tegoroczne dożynki w Człopie.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący 

Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednocześnie podjął uchwałę  

Nr 182/530/2023/FN w sprawie zmian w budżecie powiatu Wałeckiego na 2023 

rok. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 19* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 8 

Sprawy bieżące. 

1. Wniosek Staroprawosławnej Cerkwi Staroobrzędowców z Augustowa o 

dofinansowanie kosztów zakupu pelletu do ogrzewania cerkwi. (załącznik 

nr 20* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek negatywnie. 

2. Wniosek Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy 

Pomocowych w sprawie przyznania dodatku specjalnego na okres jednego 

miesiąca od dnia 1 sierpnia 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. dla trzech 

osób zajmujących się obsługą księgową projektu pn. „Wiedza oparta na 

praktyce – modernizacja kształcenia zawodowego w powiecie wałeckim”. 

(załącznik nr 21* do protokołu) 
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Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na przyznanie dodatków specjalnych. 

3. Odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu na petycję mieszkańców 

wsi Przybkowa w sprawie budowy chodnika. (załącznik nr 22* do 

protokołu) 

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował treść odpowiedzi, która ma zostać 

udzielona mieszkańcom i przekazał pismo do Wydziału Organizacyjno – 

Prawnego. 

4. Wniosek Rodzinnego Ogrodu Działkowego „RADUŃ” w sprawie 

ufundowania upominku dla zasłużonego działkowca z okazji obchodów 

„Dnia Działkowca”. (załącznik nr 23* do protokołu) 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wiosek pozytywnie, przekazując dwie publikacje 

książkowe celem wręczenia wyróżnionym działkowcom. 

5. Pismo Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie 

przekazania własności automatycznej stacji meteorologicznej w Tucznie na 

rzecz Instytutu Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego 

Instytutu Badawczego (IUNG – PIB) w Puławach (dołączono projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w Wałczu). (załącznik nr 24* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na zaproponowane przez Wydział 

przekazanie stacji meteorologicznej.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący 

Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednocześnie podjął uchwałę  

Nr 182/531/2023/OS w sprawie zmian w budżecie powiatu Wałeckiego na 2023 

rok. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 25* do niniejszego protokołu. 

6. Odpowiedź PKS Złocieniec Sp. z o.o. na pismo KD.7140.29.2023 w sprawie 

połączenia komunikacyjnego Sośnica – Otrzep – Świerczyna – Wielboki – 

Rudki – Golce – Wałcz. (załącznik nr 26* do protokołu) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedłożoną informacją. 
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7. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu o zmiany w planie 

finansowym jednostki we wskazanych paragrafach. (załącznik nr  27* do 

protokołu) 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeniesienia środków w paragrafach. 

Wniosek przekazano do Wydziału Finansowego. 

8. Opinia zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty odnośnie zamiaru 

odwołania dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 

Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego W Wałczu. (załącznik nr 

28* do protokołu) 

Zarząd zapoznał się z opinią Kuratorium. 

9. Prośba Oficyny Wydawniczej „Nie Byle Co” S. C. o dofinansowanie 

jubileuszowego XX Turnieju Tenisowego OCHRYM – POJEZIERZE – MBW 

Cup. (załącznik nr 29* do protokołu) 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dofinansowanie  

w kwocie 1.000,00 zł. 

10. Pismo z dnia 18 sierpnia 2023 r. Burmistrza Tuczna w sprawie podjęcia 

działań w zakresie organizacji komunikacji autobusowej w roku 2024 w 

ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na terenie powiatu 

wałeckiego w uzgodnieniu z poszczególnymi gminami i przewoźnikami. 

(załącznik nr 30* do protokołu) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i wyraził wolę utrzymania 

dotychczasowych linii stworzonych w ramach funduszu. 

11. Pismo z dnia 16 sierpnia 2023 r. Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Wałczu w sprawie przekazania urządzenia 

wielofunkcyjnego na rzecz Starostwa Powiatowego w Wałczu. (załącznik nr 

31* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na przyjęcie urządzenia 

wielofunkcyjnego po podpisaniu protokołu zdawczo – odbiorczego. 
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12. Wniosek z dnia 22 sierpnia 2023 r. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w sprawie w sprawie wsparcia imprezy „IV Mistrzostwa Polski 

SUP Wałcz 2023” oraz „Wałeckie Beach Party” w postaci wypożyczenia 

agregatu prądotwórczego na czas trwania wydarzenia.(załącznik nr 32* do 

protokołu) 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wypożyczenie agregatu na czas trwania 

imprezy. 

13. Pismo z dnia 21 sierpnia 2023 r. Wydziału Inwestycji, Zamówień 

Publicznych i Funduszy Pomocowych w sprawie zabezpieczenia w budżecie 

środków  w ramach konkursu A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych 

Centrów Umiejętności (BCU), realizując koncepcję Centrów Doskonałości 

Zawodowej (CoVEs)”. (załącznik nr 33* do protokołu) 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Powiedział, że podjęto decyzję w sprawie Branżowych Centrów Umiejętności i 

będzie składany wniosek, jednakże czas jest bardzo krótki. Jest to duży, 

skomplikowany projekt o wartości 16 milionów złotych netto. Niestety Vat jest 

niekwalifikowalny.  

Agnieszka Sydonowicz- Inspektor w Wydziale Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych 

Powiedziała, że jest szansa utworzenia specjalistycznego, branżowego centrum 

umiejętności. 

Sebastian Trojanowski 

Powiedział, że wstępnie rozpoczęto prace nad przystąpieniem do złożenia 

wniosku o utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności. Argumentów jest 

kilka – najważniejszym jest, że za kilka lat będzie mniej młodzieży w 

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego i budynki będą 

wymagały zagospodarowania. Druga kwestia jest taka, że budynek na ulicy 

Budowlanych (PCKZiU) w chwili obecnej nie spełnia wymogów ppoż, 

dostosowania dla osób niepełnosprawnych, budynek wymaga poważnego 

remontu. Szansą na to jest przystąpienie do projektu Branżowych Centrów 
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Umiejętności. Obecnie prowadzony jest trzeci nabór, przy skorygowanych 

kryteriach. Powiedział, że wybór skierowano na zawód mechatronika.  

Można pozyskać 16 milionów złotych dotacji i jedyną kwestią jest 

niekwalifikowany Vat, który trzeba będzie zapłacić. Dodatkowym plusem jest 

to, że z projektu można 75%  kwoty przeznaczyć na inwestycje. Tylko 25% jest 

na szkolenia. I to jest największy atut tego projektu, w innych proporcja jest 

zazwyczaj odwrotna. W tej chwili należy jak najszybciej wyłonić wykonawcę do 

Studium Wykonalności oraz firmę, która przygotuje ostatecznie wniosek do 

złożenia. I to są dwa pierwsze koszty związane z projektem. Kolejnie potrzebny 

jest kosztorys do Studium Wykonalności. Czas jest krótki – do 25 września 2023 

r. należy złożyć wniosek. Do końca roku powinno być wiadomo czy wniosek 

przeszedł pozytywnie. I wtedy należałoby rozpocząć procedurę przetargową  

i wyłonić wykonawcę na zasadzie zaprojektuj i wybuduj. Czas jest krótki od 

momentu podpisania umowy do końca przyszłego roku. Powiedział, że do 

końca przyszłego roku Branżowe Centrum Umiejętności musiałoby być 

zakończoną inwestycją i zostać zgłoszone do Ministerstwa Edukacji i Nauki. Po 

zakończeniu inwestycji będą do osiągnięcia jeszcze wskaźniki przeszkolenia 

osób. Od stycznia 2025 roku jest 1,5 roku na przeszkolenie 200 – 300 osób,  

z czego 60 % to muszą być osoby dorosłe. Powiedział, że jest to do 

zrealizowania. Warunkiem koniecznym jest również wyłonienie partnera, 

którego kryteria doboru są precyzyjnie określone w Regulaminie konkursu. 

Mogą to być Stowarzyszenia o charakterze cechów, które mają możliwości 

kształcenia, wydawania certyfikatów. Przeprowadzono wstępne rozmowy ze 

Stowarzyszeniem Inżynierów, Mechaników i Techników z siedzibą w Warszawie, 

oddział jest w Szczecinie. Pod względem formalnym Stowarzyszenie może być 

partnerem w konkursie, jednakże decyzję musi podjąć prezes Stowarzyszenia  

w Warszawie. Bez partnera nie doprecyzuje się wniosku i nie pozyska się 

instruktorów i szkoleniowców z fachową wiedzą. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Powiedział, że początkowo był brany pod uwagę inny zawód a mianowicie 

logistyk, jednakże już jest złożonych kilka projektów w tym zawodzie i szanse na 

akceptację projektu byłyby o wiele mniejsze. 

Sebastian Trojanowski 

Powiedział, że wstępny plan na dzisiaj jest taki, że budynek (przybudówka) na 

Budowlanych zostałby praktycznie wyburzony do zera, powstałby nowy, gzie na 
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pierwszej kondygnacji byłyby dwie duże pracownie labolatoryjne do zajęć, plus 

pomieszczenia gospodarcze, socjalne i sanitariaty; natomiast  na drugiej 

kondygnacji byłyby co najmniej dwie sale wykładowe, pomieszczenia 

administracyjno – biurowe, socjalne i sanitariaty.  Dodatkowo kilka 

pomieszczeń z budynku głównego również byłoby wyremontowanych, 

zamontowano by windę i dostosowano budynek do osób niepełnosprawnych. 

Kwota 16 milionów złotych wydaje się duża jednakże przy skali założeń będzie 

wystarczająca. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Wyraził obawę co do krótkiego czasu złożenia wniosku. 

Agnieszka Sydonowicz- Inspektor w Wydziale Inwestycji, Zamówień Publicznych 

i Funduszy Pomocowych 

Powiedziała, że rzeczywiście czas jest krótki – termin na złożenie wniosku mija 

25 września br. a warunkiem złożenia jest posiadanie koncepcji rozbudowy 

budynku, przygotowanie koncepcji wykonalności i kompleksowe przygotowanie 

wniosku. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zapytał kiedy należy zabezpieczyć środki. 

Sebastian Trojanowski 

Odpowiedział, że w momencie podpisywania umowy należy mieć 

zabezpieczone środki w kwocie odpowiadającej kwocie Vat. Na pozostałą 

kwotę nie trzeba – wnioskowane 16 milionów jest zaliczkowane. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zapytał Pawła Gwozdeckiego Skarbnika Powiatu kiedy należy wpisać środki do 

budżetu. 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Odpowiedział, że należy te środki ująć do 21 września br. 

Zbigniew Wolny – Sekretarz Powiatu 

Powiedział, że jakiś czas temu realizatorzy podobnego projektu nie wywiązali 

się ze wskaźników przeszkolenia i otrzymali duże kary z tego tytułu. Problem 

pojawił się gdy osoby, uczestniczące w projekcie i szkoleniach zmieniły miejsce 

zamieszkania i nie było z nimi kontaktu na potrzeby realizacji projektu, a efekty 
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trzeba było pokazać podczas kontroli. I tutaj jest wyzwanie żeby osoby 

uczestniczące w projekcie z nim związać. 

Sebastian Trojanowski 

Odpowiedział, że w większości muszą to być osoby dorosłe, a więc pracownicy 

firm, których w okolicy jest sporo. 

Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu w Wałczu 

Zapytał dlaczego terminy są tak krótkie. 

Sebastian Trojanowski 

Odpowiedział, że Ministerstwo Edukacji założyło sobie w zeszłym roku, że 

założą sobie 120 Branżowych Centrów Umiejętności. Zrobili I nabór – złożono 

tylko ok. 20 wniosków właśnie ze względu na krótki termin. Zrobiono II nabór – 

też było tylko 1,5 miesiąca na złożenie wniosków. I obecnie III nabór również  

z krótkim terminem. Największy problem to znalezienie partnera. Pojawiła się 

lista rekomendowanych partnerów – jednakże większość  podmiotów z tej listy 

nie była w ogóle zainteresowana projektem. A partner jest potrzebny do 

złożenia wniosku – sami nie posiadamy dostatecznej wiedzy, żeby sprecyzować 

kryteria. Partner potrzebny jest żeby sprecyzować kryteria, przeszkolić i nadać 

certyfikaty. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Powiedział, że Branżowe Centrum umiejętności to będzie odrębna jednostka, 

ale będzie podlegać szkole.  

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z informacjami i podjął decyzję  

o przystąpieniu do projektu. 

Ad pkt 3 

Wolne wnioski i zapytania. 

Wobec braku głosów w pkt. „Wolne wnioski i zapytania”  

i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 10.10  zamknął 

posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 182/2023. 

Na tym protokół zakończono. 

Zarząd Powiatu: 
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/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

 /-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu 

Protokołowała :   

Ewa Korczak-Srebrzyńska  

* załączniki  do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa 

Powiatowego w Wałczu 


